ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАВАЙ
МУНИЦИПАЛЛА ОКРУГЁН

АДМИНИСТРАЦИЙ Е

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ЙЫШАНУ

OS.€>4. 2023 № Ж
село Янтиково

OS', оч. 2023 №
Тавай ялё

О создании комиссии по
организации отдыха,
оздоровления и занятости детей
в Янтиковском муниципальном
округе

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской

Республики от 02.03.2012 № 70 «Об организации отдыха детей, их

оздоровления и занятости в Чувашской Республике», постановлением

администрации Янтиковского муниципального округа от 17.02.2023 года № 125

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском

муниципальном округе» администрация Янтиковского муниципального округа

п о с т а н о в л я е т :

1. Создать комиссию по организации отдыха, оздоровления и занятости

детей в Янтиковском муниципальном округе в составе согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей в Янтиковском муниципальном округе

согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

Янтиковского района от 12.04.2018 № 175 «О создании комиссии по

организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском районе».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Янтиковского муниципального округа -

начальника отдела образования и молодежной политики.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

В.Б. Михайлов

1.

2 .

о3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.
10

11

12

13

14

15,

комиссии

Ломоносов О.А.

Турина Л.П.

Захарова А.В.

Белова В.И.

Ефимова Н.В.

Кириллов А.Н.

Кузьмин ОЛ.

Кузьмина Л.М.

Лутошкина Л.С.
Михайлов В.В.

Николаева С.В.

Обаськин В.Н.

Петрова М.А.

Степанов А.В.

Федоров А.В.

Прюоженве Jfel
постанов-~книеч алмжнжлряшга
Л н ею всю го  ипллыюго окр>та
от : 5 . ;у .2023 .v

Состав
по организации отдыха, оздоровления и занятости детей

в Янтиковском муниципальном округе

-  заместитель главы администрации Янтиковского
муниципального округа -  начальник отдела образования и
молодежной политики, председатель комиссии;

-■ директор МБОУ ДО «Детско-юношеский центр», заместитель
председателя комиссии (по согласованию);

-  методист МБОУ ДО «Детско-юношеский центр», секретарь
комиссии (по согласованию);

-  директор МБУ «Центр психолого-педагогической, медицинской
и социальной помощи» Янтиковского муниципального округа
(по согласованию);

-  ведущий специалист-эксперт отдела образования и молодежной
политики;

-  директор МАУ ДО «ДЮСШ - ФСК «Аль» (по согласованию);

-  начальник территориального отдела управления
Роспотребнадзора по ЧувашЪкой Республике -  Чувашии в
г.Канаше (по согласованию);

-  директор КУ ЧР «Центр занятости населения Янтиковского
района» Минтруда Чувашии (по согласованию);

-  заместитель начальника МКУ «Централизованная бухгалтерия»;
-  начальник отделения надзорной деятельности и

профилактической работы по Янтиковскому району УНД
Главного управления МЧС России по Чувашской Республике
(по согласованию);

-  советник главы администрации Янтиковского муниципального
округа по работе с молодежью (по согласованию);

-  начальник отделения полиции по Янтиковскому району МО
МВД РФ «Урмарский» (по согласованию);

-  директор БУ ЧР «Янтиковский ЦСОН» Минтруда Чувашии (по
согласованию);

-  главный врач БУ «Янтиковская центральная районная
больница» Минздрава Чувашии (по согласованию);

-  заведующий сектором мобилизационной подготовки,
специальных программ и ГО ЧС.

Янтиковского муниципального округа
от .2023 Jfe

Положение
о комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском

муниципальном округе

I. Общие положения

1.1.Комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в Янтиковском
муниципальном округе (далее - Комиссия) является коллегиальным совещательным органом
при администрации Янтиковского муниципального округа.

1.2. Комиссия образована для принятия эффективных мер по обоснованному и
целенаправленному решению вопросов по организации отдыха, оздоровления и занятости
детей, а также в целях координации совместной деятельности органов и структурных
подразделений администрации муниципального округа, муниципальных учреждений (по
согласованию) в этих вопросах.

1.3. Основными задачами Комиссии является рассмотрение вопросов, связанных:
с распределением путевок, приобретаемых за счет средств местного и

республиканского бюджетов;
с обеспечением контроля по использованию льготных путевок;
с организацией сезонной занятости подростков и учащейся молодежи;
с организацией отдыха подростков и молодежи, нуждающихся в особой опеке

государства и профилактике асоциального поведения;
с информационно-методическим обеспечением оздоровительной кампании.
1.4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации.

Конвенцией ООН о правах ребенка, иными международными нормативными актами о
защите прав детей, законодательством Российской Федерации, Чувашской Республики.
Уставом Янтиковского муниципального округа, муниципальными правовыми актами
Янтиковского муниципального округа, а также настоящим Положением.

II. Состав Комиссии

2.1. Комиссию возглавляет ее председатель. Также в состав Комиссии входят
заместитель председателя Комиссии, секретарь Комиссии, члены Комиссии - сотрудники
структурных подразделений администрации муниципального округа и других
заинтересованных органов, учреждений и ведомств.

2.2. Члены Комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах.

III. Порядок работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с ежегодным планом
работы, утверждаемым Комиссией.

3.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости и считаются
правомочными, если на них присутствует более половины ее членов.

3.3. Заседания Комиссии ведет ее председатель, а при отсутствии и по его поручению
- заместитель председателя Комиссии.

3.4. Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет z^jejceaareii
Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются кояжгаашю простым большинством
присутствующих на заседании членов Комиссии.

Решения, принимаемые Комиссией в соответствии с ее компетенцией, являются
обязательными для исполнения органами и структурными подразделениям и администрации
муниципального округа, муниципальными учреждениями. подведомственными
администрации Янтиковского муниципального округа.

3.6. Для решения текущих вопросов внутри Комиссии могут создаваться рабочие
группы.

3.7. Заседания Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются
председательствующим на заседании Комиссии и секретарем Комиссии.

3.8. Организационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет отдела
образования и молодежной политики администрации Янтиковского муниципального округа.